Proc. Leg. nº 2047/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1337/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Indicação para manutenção
asfáltica na Rua Minoro Toyoda, na
altura do nº 424 no Bairro Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

É crucial abordar os transtornos decorrentes de um considerável e
profundo buraco na pavimentação da Rua Minoro Toyoda, especificamente na altura
do número 424, no Bairro Vale Verde.

A situação atual não só gera inconvenientes para os residentes locais,
mas também representa um perigo para a segurança no trânsito, potencialmente
resultando em danos aos veículos e, até mesmo, acidentes.

Portanto, a Vereadora Mônica Morandi, em conformidade com o artigo
127 do regimento interno desta casa legislativa, requer que seja encaminhada à
Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Indicação: Solicitamos, com máxima urgência, que sejam realizados os
procedimentos necessários para o recapeamento no endereço citado.

Valinhos, 10 de abril de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2047/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01X72WY4HVA9D0U9
		2024-04-10T14:38:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura